
 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. 400  del 13.05.2021 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto:  Servizi di Gestione e manutenzione di Sistemi IP e PdL. (Gara 3438). 

CIG 702634427F. 

 Adesione alla convenzione Consip “Servizi di gestione e manutenzione di Sistemi IP e PdL – lotto 5”. 

Differimento scadenza contratto con la Soc. Fastweb 

 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

         F.to Il Direttore UOC 

                         Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

          Dott. Salvatore Buonavolontà 

                        

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2021 n. 5020201150 e che tale 

costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget 

 

         F.to Il Direttore U.O.C. 

           Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 Favorevole        Favorevole 

  F.to Il Direttore Amministrativo                  F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano Visani                  Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 



 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con Delibera del Direttore Generale n. 316 del 27.04.2017 e successivo ODA n. 3642943, questa 

AOU ha aderito alla convenzione “Servizi di gestione e manutenzione di Sistemi IP e PdL” per la gestione e 

manutenzione della centrale telefonica, stipulata tra Consip S.p.A. e Società Fastweb S.p.A. per il “lotto 5”, per un 

importo complessivo presunto per la durata di 48 (quarantotto) mesi di € 1.584.203,61 (€ 1.298.527,55+ € 

285.676,06 per IVA al 22%) fino a tutto il 31.03.2021; 

 

LETTA la nota prot. OUT_0011ICT.02.2021 del 25.02.2021 con la quale il Responsabile UOC Sistema 

Informativo, ICT e Nuove Tecnologie dell’Informazione Ing. Antonietta Perrone, nel trasmettere gli atti della 

convenzione Consip “Servizi di Contact Center in Outsourcing 2 – lotto 4” stipulata tra Consip S.p.A. e Soc. Visiant 

Contact, ha sottolineato che “i tempi previsti dalla Convenzione Consip per la presentazione da parte del RTI 

Aggiudicatario sono di 25 giorni per la presentazione del progetto esecutivo [...] dalla richiesta 

dell’Amministrazione sul portale Consip e di 60 giorni dall’approvazione del progetto esecutivo, nonché 

dall’ordinativo di spesa, per l’avvio del servizio”; 

 

CONSIDERATO che questa UOC ha provveduto a emettere ordinativo n. 6072567 tramite il canale Mepa richiesta 

di disegno esecutivo in data 11.03.2021 prot. 3500 e che la Soc. Visiant Contact a tutt’oggi ancora non ha presentato 

apposito disegno esecutivo e che pertanto risulta al momento impossibile emettere ordine di fornitura per la 

Convenzione di che trattasi; 

 

RAVVISATA la necessità di dare continuità al servizio svolto dalla Soc. Fastweb in ottemperanza alla Convenzione 

in oggetto, al fine di evitare pregiudizio al regolare svolgimento delle attività dell’AOU Federico II di Napoli; 

 

RITENUTO OPPORTUNO quindi differire il termine di scadenza del contratto attualmente in essere con la Società 

Fastweb, scaduto il 31.03.2021, per un importo presunto di € 198.025,45 oltre IVA per 6 mesi, fino a tutto il 

30.09.2021, nelle more della definizione dell’adesione alla nuova Convenzione Consip “Servizi di Contact Center in 

Outsourcing 2 – lotto 4” stipulata tra Consip S.p.A. e Soc. Visiant Contact, riservandosi la possibilità di di 

interrompere unilateralmente il contratto ove intervenga l’adesione alla citata Convenzione con un preavviso di n. 7 

giorni lavorativi; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 DIFFERIRE il termine di scadenza del contratto con la Società Fastweb relativo alla convenzione “Servizi di 

gestione e manutenzione di Sistemi IP e PdL – lotto 5” per un importo presunto di € 198.025,45 oltre IVA,  per 6 

mesi, fino a tutto il 30.09.2021 e comunque fino alla definizione dell’adesione alla nuova Convenzione Consip 

“Servizi di Contact Center in Outsourcing 2 – lotto 4”. 

 

 RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di sette giorni lavorativi, 

l’affidamento di cui al presente provvedimento, nel caso in cui questa A.O.U. dovesse definire l’ adesione alla 

nuova Convenzione Consip “Servizi di Contact Center in Outsourcing 2 – lotto 4” stipulata tra Consip S.p.A. e 

Soc. Visiant Contact. 

 

 L’importo complessivo presunto di € 198.025,45 oltre IVA, sarà imputata al conto del bilancio economico n. 

........................, sul relativo stanziamento di budget 2021. 

  

 

F.to Il Responsabile P.O.                       F.to Il  Direttore UOC 

               Simona Mammoli                  Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che  si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Avv. Anna IERVOLINO 



 

 

 

 

Data consegna: 6 maggio 2021 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 13.05.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 
 

 

 

 

89 


